
 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE e DEL MERITO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRIA-SPINETTA M.GO  

Via del Ferraio, 46 – 15047 Spinetta Marengo (AL) - CODICE FISCALE 96034490068 

ALIC81700X@istruzione.it alic81700x@pec.it 

0131 216567  0131 619109 

 
CUP: H31F22003380006 

Codice: PRJ_141SCU0622X_001497 

Atti 
Albo 

Sito web 
Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto da valere sul PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE (Giugno 2022)”; 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 VISTO  l’avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito padigitale2026 Misura 1.4.1 Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici- scuole (Giugno 2022) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale” finanziato dall’Unione Europea – Nextgeneration EU”; 
VISTO il decreto n. 123/2022-PNRR del 08/09/2022 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata 
prorogata al 21 ottobre 2022; 
VISTA la domanda di partecipazione identificata con il n° 57045 all’Avviso Pubblico Misura 1.4.1 Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici- scuole (Giugno 2022) – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale” finanziato dall’Unione Europea – Nextgeneration EU” 
VISTO il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 
finanziato dall’Unione Europea – Nextgeneration EU (Giugno 2022)” finestra temporale n. 2 (dal 24-09-2022 
al 21-10-2022) con cui è stato assegnato il progetto per € 7.301,00; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 1 del 12.01.2023; 
CONSIDERATA l’approvazione da parte del Consiglio di Istituto del 22.05.2023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

 
D E C R E T A 

- L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al finanziamento “Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Intervento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Sito Intenet – Scuole Giugno 2022” per 
un importo assegnato di € 7.301,00.  
- che il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale  



 

 

 

-  e, tali risorse saranno imputate tra le SPESE nell’aggregato A.02 Funzionamento amministrativo istituendo 
la voce A2.19 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Sito Intenet – Scuole Giugno 2022”; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza e viene inoltre pubblicato sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica e in Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 
 
                                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                (Dott.ssa Renata Nosengo) 

 

                                                                            
 

 


